О проведении Всероссийских

проверочных работ

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 12.04.2017  №        86

┌                                                                 ┐

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.01.2017 № 69 «О проведении мониторинга качества образования» на

основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

23.03.2017 № 05-104 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы:

1.1.  В 4-х классах МБОУ Гимназии № 2, Лицея № 3, Школы № 5, Школы № 7,

Школы № 10, Школы № 11, Школы № 12, Школы № 13, Школы № 14, Лицея № 15,

Школы № 16, Школы № 17, Школы № 20, «Школа-интернат № 1»:

русский язык. Часть 1 (диктант) – 18 апреля 2017 года;

русский язык. Часть 2 – 20 апреля 2017 года;

математика – 25 апреля 2017 года;

окружающий мир – 27 апреля 2017 года.

1.2. В 5-х классах МБОУ Лицея № 3, Школы № 7, Школы № 13, Лицея № 15,

Школы № 17, Школы № 20:

русский язык – 18 апреля 2017 года;

математика – 20 апреля 2017 года;

история – 25 апреля 2017 года;

биология – 27 апреля 2017 года.

1.3. В 11 классах МБОУ Гимназии № 2, Лицея № 3, Школы № 5, Школы № 7,

Школы № 10, Школы № 11, Школы № 12, Школы № 13, Школы № 14, Лицея № 15,

Школы № 16, Школы № 17, Школы № 20, «Школа-интернат № 1»:

география – 19 апреля 2017 года;

физика – 25 апреля 2017 года;

химия – 27 апреля 2017 года;

биология – 11 мая 2017 года;

история – 18 мая 2017 года.

2. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских

проверочных работ Л.В.Смирнову, главного специалиста Депаротамента образования.

3. Директорам общеобразовательных организаций Ю.А.Василковой,

Е.В.Полевой, Н.А.Шабунину, А.В.Закутину, Е.Г.Большаковой, Е.Н.Гузовой,

С.В.Межовой, С.А.Жигановой, М.С.Еминцевой, С.Ю.Горячевой, Ю.А.Кундиковой,

С.В.Бондареву, Е.В.Воробьевой, Е.Л.Кузнецовой обеспечить проведение Всероссийских

проверочных работ в установленные сроки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Департамента В.Г.Мухина.

Директор                    Н.В.Володько

Рассылка:

ОбОО

В.Г.Мухин

Л.В.Смирнова

Согласовано:

_______________________В.Г.Мухин

Исполнитель:

________________________Л.В.Смирнова